CRISALVS SERVVS.

Enlis patria salue: quā ego biēnio postq̄ hic i ephesū abij sp̄rao lubēs.
Saluto te uicame apollo q̄ edibz p̄pinqus nr̄is accolis. ueneroz te.
Nec nicobolum me sinas nr̄m senē prius conueire q̄ sodalē uiderim
Menesilachi pistolerū. quē ad eplam menesilacus misit sup amica d̄
Bachide.

PISTOLERVS CHRISALVS.

Trum ē me ut redeam te opere tanto querere qui abire hinc
Nullo pacto possim si ueli. ita me uaditū amore uictūq̄ attineg.

CR. Proh diū imortales Pistolerū conspicio. o pistolere salue.

Pl. Salue Chrisale. CR. compedio uerba multa iā faciā tibi
Venire tu me gaudes. ego credo ē. hospiciū & cenā pollicere. ut quēit
Peregre adueniētē: ego aut uenturū annuo salutē ē ab sodali.
Solidam nuncio rogabis me iā sit. uiuit. Pl. nēpe recte ualet.

CR. Istuc uolebam ego ex te p̄contarier. Pl. qui scire possim.

CR. Nullus plus. Pl. quēnam admodū. CR. quia si illa
Inuenta est quā ille amat uiuit recte ac ualet. si nō iuenta ē
Manus ualet moribundusq̄ ē. anima est amica amanti
Si abest nullus est. si adest res nulla ē ip̄sus ē nēq̄ & miser
Sed tu quid factuasti mandatis sup. Pl. egon. ut q̄t ab illo
Attigesset nunciū nō impetratū id aduenienti ei redderem?
Regiones colere mauellē acheronticas. CR. eho an
Inuenisti Bachidem. Pl. Sanniam q̄tē. CR. uide

Queso neq; tractes illam indiligens. Scis tu ut constringi uas cito
 Samnū solet. Pt. iam ne ut soles. Cr. dic ubi ea nūc est
 Obsecro. Pt. hic exeunte me unde aspexisti modo.
 Cr. Ut isthuc ē Lepidū proxie uicinie hitat & quidnā meūit mnesilochi.
 Pt. Rogas immo unice unum plurimū pendit. Cr. pape
 Pt. Immo ut eum credis misera amans desiderat. Cr. dictum isthuc.
 Pt. Immo Chrisale hūc nō tantum unq; intermittit tps.
 Quin eum nominet. Cr. tanto hercle melior Bachis.
 Pt. Immo. Cr. immo hercle abiero potius. Pt. num inuitus
 Rem bene gestam audis heri. Cr. nō herus sed actor mihi.
 Cor alio sciat etiam epidicum quā ego fabulam ego ac me ipm
 Anno. nullam equē inuictus specto si agit pelio. sed bachis etiam
 Fortis tibi uisa est. Pt. rogas inactus uenerem eē hanc
 Hanc Junonem dicerem. Cr. edepol. Mnesilochē ut hanc rē natā esse
 Intelligo. quod aures paratum est. q; des inuento est opus
 Nam isthic fortasse auro est opus. Pt. philippo quidem
 Cr. Atq; eo fortasse iam opus est. Pt. immo etiam prius
 Nam iam huc adueniet miles quidē qui de amittenda
 Bachide arrium hic exigit. Cr. ueniat qū uult
 Atq; ita ne mihi sit mors. domi est nō metuo nec cuiq; supplico
 Dum quidem hoc ualebit pectus pfidia meum. abi intro
 Ego hic curabo. tu intus dicito nūc Mnesilochum adesse bachidi
 Pt. faciam ut iubes. Cr. negotiū hoc ad me attinet aurariū
 Mille & ducentos philippes attulimus aures epheso. quos hospes
 Debit nro seni. inde ego hodie aliquā machinabor machinā.
 Vnde aurū effeciā amāti herili filio. sed foris excrepuit nra quā exit foris.

NICOBOLVS SENEX & CHRISALVS.

Bo in pyreum . iusam ecque aduenerit i portu ex epheso nauis
Mercatoria . na meus formidat aius nrm ta diu ibi desidere

Neq redire filiu . CR . extenam ego illum pulchre iam

Sidy uolunt haud dormitandu est / opus est chriso chrisalo .

CR . Adhibo huc que quide ego hodie facia hinc arete phixi . itaq

facta uerba in senon

Tundebo auro usq aduua cutem . Seruus salutat Nicobolum chrisalus .

HT . Proh du imortales chrisale ubi in est filius . CR . quin tu

Primu salutem reddis qua dedit . HT . Salue : sed ubi na est .

Mnesilochus . CR . uiuit ualet . HT . uenit ne .

CR . Venit . HT . euax aspersisti aqua . bene ne usq ualuit .

Pancratice atq athletace . HT . quid hoc qua causa eum

In ephesum misera accepit ne auru ab hospite archidremide .

CR . Ne cor meu & cerebrum Nicobole finditur istius hominis .

HT . Vbi fit quaq mentio . tu hospitem illum nomias hostem tuu .

Quid ita hercle obsecro . CR . quia edepol certo scio

Vulcanus . sol . luna . dies . diei quatuor selestiore nullu illuxere alteru .

HT . Que ne archidennidem . CR . quem inqua archidennide .

HT . Quid fecit . CR . quid no fecit . quin tu id me rogas .

Primu dum inficias ne apit filio negare se debere & triobolum /

Continuo antiquu hospite nrm sibi Mnesilochus aduocauit pelagonē

Senem . eo pnte hominu ex templo ondit ^{figuram} symbolu que tu te

Dederas ad eum ut ferret filio . HT . quid ub ei ondit .

Symbolum . CR . inficit dicere adulteru . & no ee symbolum .

Quotq inoceti ei dixit otumelias . adulterare cu agebat reb ceteris .

HT . Habetin auru . id mihi dici uolo . CR . postq quide pretor .

Recupatores dedit . damnatus demu in coactus reddidit

Ducenas & mille philippum . HT . tantum debuit .

CR . Porro . etiam ausulta pugnam . quam uoluit dare

NI. Etiam ne est quid porro. OR. hem accipe trina hec nunc erit
 NI. Deceptus sum auri ligo hospiti aurum credidi. OR. quin tu
 Audi. NI. immo ingenium auidi haud prioram hospitis
 OR. Postquam aurum abstulimus in nauem conscendimus domum
 Cupientes. forte ut adfedi in stega. dum circumspicio atque
 Ego lembum conspicor longum est rigorem maleficum exornarier.
 NI. Peru hercle lembus ille mihi ledit latus. OR. Is erat
 Communis cum hospite & predombus. NI. ad eum me fuisse
 Fungum. ut qui illi crederem cum mihi ipsum nomen eius Archidemidis
 Clamaret deperit esse si quis crederet. OR. Is lembus nostre nauis
 Infidias dabat. ceperit ego obseruare eos quam rem gerant.
 Interea e portu nostra nauis soluit. ubi portu eximus homines
 Remigio sequi neque aues neque uenti citius. quom sentio
 Que res gereretur nauem ex templo statuo. quom uident
 Nos stare ceperunt ratem turbare in portu
 NI. Edepol mortalis malos qui demum agitis. OR. rursu in portum recipimus
 NI. Sapienter factum a uobis. qui illi proca. OR. reuisione ad terram faciunt uespere.
 NI. Aurum hercle auferre uoluerit ei rei opera dabat. OR. non me fefellit
 Senti eo exanimatus fui. quom uidimus auro infidias fieri
 Capimus consilium statim. post die auferimus auro omne illis presentibus
 Pala atque apte ut illi id factum sciscerent. NI. Scite hercle. cedo quod illi.
 OR. Tristes ilico cum ex templo a portu ire nos cum auro uident
 Subducunt lembum caputibus quassantibus. nos apud Theotimum
 Omne aurum deposuimus. qui illic sacerdos est diane ephesie
 NI. Qui isthic theotimus est. Melagoboli filius qui nunc in epheso est
 Ephesius carissimus. NI. ne ille hercle in sit multo tanto carior
 Sime illo auro tanto circumduxerit. OR. in ipsa ede diane
 Conditum est. ibidem publicitus seruatur. NI. occidisti me nimia

Hic priuatim seruarietur rectus. sed nihil ne attulestis inde auri domū.

R. Immo etiā. uez q̄tum attulerit nescio. N. quid nescis?

R. Quia Mnesilochus noctu clanculū deueit ad theotimū n̄ in credere
Nec cuiq̄ in nauu uoluit. eo ego nescio q̄tulū attulerit. uez haud
per multum attulit. N. etiam dimidium censes? R. nō edepol scio.

Verū haud opinor. N. fert ne partem tertiā? R. nō hercle opinor

Uez uerū nescio profecto de auro nihil scio nisi nescio
Ne tibi met illuc nauu capiundū est iter ut illud reportes aurū ab

Theotimo domū atqz heus tu. N. quid us? R. anulū gnati tui

facito ut memieris ferre. N. qd opus ē anulo? R. quia id

Signū est cū theotimo quicū illi affert ei aurum ut reddat.

N. Memmery & recte mones. Sed diues ne est isthic Theotimus

R. Etiam rogas qui auro heāt foccis sub pictum solum.

N. Cur ita fastidit. R. tātas diuitias h̄t nescit qd faciat auro.

N. Mibi dederit uelim. S3 qui p̄nte id aurū theotimo datum est?

R. Populo p̄nte nullus est Ephesi quin sciat. N. isthuc sapienter

Saltem fecit filius cum diuiti homini id aurū seruandū dedit

Ab eo licebit q̄ subito sumere. R. hem tantisper.

Nunq̄ remorabit̄ quin heās illud cum illuc ueneris

N. Censebam me fugisse a uita maritima ne nauigare tandem.

Hoc etatis senex id mibi haud ut uelim licere intelligo

Ita bellus hospes fecit archidemides

Ubi nūc est ergo meus Mnesilochus filius. R. deos atqz amicos

Et salutatū ad forū. N. at ego hinc ac illū ut cōueniā q̄tum pot.

R. Ille est oneratus recte & plus iusto uebit exorsa hec tela

Non male onūno mibi est. ut amantē herile opesacere filiū

Ita feci. ut auri q̄tum uellet sumeret / q̄tum at̄ lubeat

Reoldere ut reddat patri. Senex i ephesum ibit auz ardesere.

lamentatio senis cui diuit
iter est

Hic nra agetur etas in malacum modum. Si q hic relinquit
Neqz secum abducat senex me Al nesilocum, quas
Ego hic turbas dabo. Sed quid futurū est cum hoc senex
Rescuerit cum excucurrisse illuc frustra scuerit
Nosqz aurū abusos. quid mihi fiet postea: credo hercle adueniens
Nomen mutabit mihi. facietqz extemplo crucisalum
Me ex chrisalo aufugero hercle si magis usus uenerit
Si ero reprehensus. macto ego illum infortunio. Si illi
Sunt uirge ruri/at in tergum domi est. nūc ibo herili filio
Hanc fabricam dabo sup auro amicaqz eius iuenta bachide.

Timet senex ne fallacia
hec? humeros suos re
deat

INDVS SERVVS.

Andite atqz aperite propere Januā hanc orti obsecro
Nam equidem haud aliter esse duco, q ppe cui nemo adueit
Nisi quem spes reliquere omnes ex se ut frui possiet
Bachides non bachides, sed biche sunt acerrime
Apage istas ame Sorores, que hominū sorbent sanguinē
Omnis ad perniciem instructa domus optime atqz opypare
Que ut aspexi me continuo contuli protinā in peccas
Ego ne ut uisa gestem clanculum ut celem patrem
Pistoclere tua flagitia aut damna aut desidiabula
Quibus patrē & me teqz amicosqz omīs adflictas tuos
Ad probrum/dānum/flagitium/apellere una & pdere
Neqz mei neqz te tuū intus puditū est factis que facis.
Quibus tuū prēm. meqz una amicos affines tuos
Tua infamia feasti geruli figulos flagitij
Hunc prius q malum isthoc addis certum ē iam dicā pri
De me hanc culpam demo. ibo iā & sem faciā palam